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FENNO-UGRIA ASUTUSE TEGEVUS 2022

ÜLDIST

MTÜ Fenno-Ugria Asutus (edaspidi Fenno-Ugria või FUA) on mittetulundusühing, mis jätkab alates 1991.
aastast aastatel 1927–1940 tegutsenud Fenno-Ugria asutuse tegevust. FU arendab sidemeid Eesti ja
teiste soome-ugri ja samojeedi (uurali; edaspidi soome-ugri) maade ning rahvaste vahel, toetab
soome-ugri rahvaste kultuuri, hariduse ja teaduse edendamist, tutvustab ja propageerib nii Eestis kui ka
maailmas hõimurahvaste kultuure, arendab soome-ugri rahvaste omavahelist suhtlemist ning suhtlemist
muu maailmaga ja korraldab infovahetust. FU seisab soome-ugri rahvaste, kultuuride ja keelte püsimise
ja arenemise eest, väärtustades eesti identiteedis soome-ugri komponenti ning kaasates avalikkust ja riiki
võtma aktiivset hoiakut koostöös sugulasrahvastega.
MTÜ Fenno-Ugria Asutus ühendab koostööst soome-ugri rahvastega huvitatud Eesti organisatsioone ja
asutusi.
2022. aasta alguses valiti Fenno-Ugriale uus seitsmeliikmeline juhatus: Tõnu Seilenthal, Madis Arukask,
Sven-Erik Soosaar, Anti Lillak, Elena Kirt, Aivar Ruukel, Anna Kuznetsova.
Fenno-Ugria tegevusi aastal 2022 mõjutas tugevalt 24.02 alanud Venemaa sõjaline agressioon Ukrainas.
15.03 võttis FUA juhatus vastu otsuse, mis mõistis agressiooni hukka ja välistas koostöösõda toetavate ja
toetusavaldustele alla kirjutanud inimestega, kelle hulka paraku kuulus ka mitmeid koostööpartnereid.
Ümber mõtestada tuli ka kogu edasine tegevus, sest vahetu suhtlus Venemaa soome-ugri rahvastega on
tõenäoliselt katkenud aastateks. Juhatus märkis, et Venemaa Föderatsiooni alustatud sõjategevus
Ukrainas rikub rahvusvahelise õiguse norme ja on kuritegelik ning mõistis hukka Venemaa soome-ugri
rahvaste assotsiatsiooni (AFUN) sõjategevust toetava avalduse 10. märtsil 2022. Fenno-Ugria juhatus
märkis ei pea võimalikuks koostööd Venemaa Föderatsiooni Ukraina-vastast sõjategevust toetavate
soome-ugri rahvaste organisatsioonide ning üksikisikutega, kuni need ei loobu oma riigi juhtkonna
inimsusevastase tegevuse toetamisest.
Samuti kutsuti soome-ugri rahvaid üles pöörduma meie rahvastele igiomaste väärtuste juurde, milles pole
kohta sõja ega vägivalla õigustamisele. Väljendati jätkuvat toetust soome-ugri rahvastele nende töös
rahvuskeelte ja -kultuuride arendamisel ning rõhutati, et soome-ugri rahvaste keeled ja kultuurid on meie
ühise identiteedi alus.
Põhikohaga töötajate arv oli 2022 kolm inimest: tegevjuht Kadi Raudalainen, nõunik Jaak Prozes, märtsi
lõpust osakoormusega projektijuht Barbi Pilvre ja aprillist osakoormusega projektijuht Anna Kuznetsova.
2.11.2022 lahkus juhatuse Zoomi-koosoleku otsusega seoses ametist senine direktor Kadi Raudalainen
ning juhatus otsustas kuulutada välja uue direktori konkursi tähtajaga 20. detsember. Direktor Kadi
Raudalainen jätkas kokkuleppel juhatusega tööd direktori kohusetäitjana kuni uue direktori leidmiseni.
19.11.2022 lahkus lepingulise töötajana tegutsenud kommunikatsioonijuht Piret Kooli ning senine
projektijuht Barbi Pilvre võttis üle asutuse kommunikatsioonitegevused. (Juhatuse otsusega 9.01.2023 on
alates 1.02.2023 direktor senine projektijuht Barbi Pilvre).
Venemaa sõjategevusest tulenevate segaste olude tõttu nihkus ka 2022. aasta algusesse planeeritud
arengukava koostamine aastateks 2022-2027 ja see valmis 2023. aasta märtsis.
Kõigest hoolimata oli Fenno-Ugria oktoobrikuu kolmandal nädalalõpul tähistatava hõimupäeva ürituste
peamine koordinaator. Lisaks korraldati hõimuklubi loengutesarja veebis.
Fenno-Ugria üllitas juulis aastaraamatu ”Soome-ugri sõlmed 2021“, mis käsitleb nii iseenda kui ka
liikmesorganisatsioonide tegevusi soome-ugri rahvaste kultuuride uurimisel ja tutvustamisel ning koondas
2021 Tartus toimunud VIII soome-ugri rahvaste maailmakongressi materjale. Samuti avaldati raamatus
kokkuvõtted ja analüüs 2021 uuringust eestlaste teadmistest ja hoiakutest soome-ugri rahvaste kohta.
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Fenno-Ugria uuenenud kodulehe ja sotsiaalmeedia kanalite kaudu vahendati olulisemaid soome-ugri
teemalisi uudiseid, teateid ja artikleid. Asutuse töötajad nõustasid ajakirjanikke, riigiasutuste esindajaid ja
teisi huvilisi soome-ugri rahvaid puudutavates küsimustes. Senisest enam õnnestus avaldada artikleid
Eesti meedias. 2022 lisandunud Kultuuriministeeriumi tegevustoetust kasutati
kommunikatsioonitegevusteks, aga ka mitmesuguste algatuste elluviimiseks lisatööjõu – alltöövõtjate,
aga ka töövõtulepingu alusel.

.
PÕHIEESMÄRGID JA OLULISEMAD TEGEVUSED

1. Soome-ugri rahvaste omakultuurilise identiteedi toetamine ja tugevdamine

Eesmärgid:
FUA hõimuliikumise katusorganisatsioonina aitab oma tegevusega kaasa soome-ugri rahvaste, kultuuride
ja keelte säilimisele ja arenemisele. FUA ettevõtmised aitavad kaasa sellele, et soome-ugri rahvaste
esindajad väärtustaksid oma keeli ja kultuure; saaksid koostööst häid kogemusi, mille tulemusel areneb
nende kodanikuaktiivsus, edeneb seltsitegevus ja tekib omakultuuri hoidmisega seotud häid algatusi
kohapeal. Kaasaegsete kultuurikogemuste mõjul suureneb loominguline potentsiaal ja areneb
omakultuurikeskkond linnaruumis. Rahvusvaheline suhtlus avab soome-ugri rahvastele uusi võimalusi
maailmas ning kahandab dominantkultuuri ainumõju.

Tegevused:
Venemaa sõjategevus Ukrainas pärssis oluliselt koostööd Venemaa soome-ugri alade aktivistidega.
Institutsionaalne koostöö katkestati ning tegeldi ka senistest koostööpartnerite poliitiliste hoiakute
väljaselgitamisega. Sõja tõttu ei saanud jätkata tavapäraseid tegevusi. Edasiste tegevuste ja
rohujuuretasandil veebikoostöö kavandamiseks pidasime isiklikku kirjavahetust, aga oli ka kohtumisi.
Näiteks toimus augustis kohtumine komi rahvusaktivistide Aleksei Konjuhovi ja Marina Fedinaga. Jaak
Prozes võttis osa ersa rahvuskongressist Otepääl 30.09 - 1.10.

FUA viib vajaduspõhiselt läbi veebikohtumisi ja -kursuseid kultuurikorraldajatele, kodanikuaktivistidele jt,
kaardistades seeläbi ka kõnetavaid teemasid ja ettekandjaid.

Osutasime kaasabi virtuaalse MAFUN-i ülikooli programmi koostamisel, ülikool käivitus 2023. aasta
märtsis.
Kuna sõda Venemaal ja propagandategevus mõjutasid oluliselt ka Eestis elavate soome-ugri
kogukondade meeleolu, korraldasime nendega ühiselt probleemide kaardistamiseks ning arutamiseks
esmakordselt I soome-ugri suvepäevad, mis toimusid 11.-12.08 Jõgevamaal Mokko maahotellis.
Suvepäevadel osales ca 40 soome-ugri kogukondade aktivisti, kes tutvustasid oma tausta ja tegevust
Eestis. Arutati ka, kuidas Fenno-Ugria saaks oma tegevusega neile toeks olla.

Et anda kogukondade liikmetele paremaid oskusi propagandasõjas toimetulekuks ning leevendada
psüühilisi pingeid, kavandasime neile 2023. aasta kevadeks koolitusprogrammi. Selleks kirjutasime aasta
lõpus projektitoetuse taotluse AEF/ACF Norra Aktiivsete Kodanike Fondile, mis ka rahuldati.
Seltsidega korraldati ka hõimupäevade arutelu 28.10 ning ühine jõulupidu 22.12. Soovijad said kasutada
Fenno-Ugria ruume oma ettevõtmisteks.

Kuidas Venemaa soome-ugri rahvastega kultuurikoostööd hoida, oli arutlusel ka soome-ugri filmifestivali
FUFF asemel Setomaal Tiiligel 8.-9.07 toimunud loomelaagris, kus Jaak Prozes andis ülevaate
soome-ugri rahvastest sõjaolukorras. Fenno-Ugriast osalesid arutelul veel juhatuse esimees Madis
Arukask ja Kadi Raudalainen.

EKI haldusse läinud HTM hõimurahvaste programmi V kommunikatsioonipartnerina nõustasime
programmi, kuidas selle eesmärgipärast toimimist säilitada ajal, mil koostöö Venemaaga on katkestatud.
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Infot taotlusvoorude ja preemiate kohta jagasime oma kodulehel, partnerite postilistide ning
sotsiaalmeedia kanalite kaudu.

Sõja tõttu ei olnud võimalik kutsuda soome-ugri osalejaid rahvusvahelistele suurüritustele, muu hulgas
TMW Fenno-Ugria õhtule. 5.05 2022 Telliskivi Loomelinnakus osalesid vaid riiklust omavate soome-ugri
rahvaste esindajad. Narvas toimunud festivalipäeval said siiski esineda ka vadja pereansambel Maaväci
ning mari lauljanna Anna Makeev koos jaapanlannast kandlemängija Sakiko Ishiiga.

FUA propageerib loodushoidlikku pärimusturismi kui võimalust soome-ugri rahvastele oma identiteedi
hoidmiseks ja kujundamiseks.

Fenno-Ugria aitas kaasa haabja kui UNESCO kultuuripärandi nimekirja kantud objekti tutvustamisele
soome-ugri rahvaste kontekstis.

Kuidas hindame:
Huvi kasv koolitustel, üritustel jms osalemise vastu, ka veebis.

o HTM hõimurahvaste programm V jätkub: programmi toel saavad Eesti kõrgkoolide kraadiõppes
osaleda soome-ugri rahvaste noored haritlased, projektitoetusi kasutatakse soome-ugri rahvaste
arengut toetavateks tegevusteks;

o Loomeettevõtjate materiaalne kasu.

2. Eesti inimesed tajuvad ning väärtustavad omakultuuri ja identiteedi soomeugrilist põhiosa,
peavad oluliseks selle kestlikkust ning osalevad aktiivselt hõimutöös.

Eesmärgid:
FUA korraldatud soome-ugri rahvaid tutvustavad üritused ja ettevõtmised, aga ka isiklikud vahetud
kontaktid ja kultuurikogemused aitavad eestlastel väärtustada kuulumist soome-ugri keeleperre.
Sugulasrahvaste kultuuripärandi, kommete ja elulaadi vastu tunnevad huvi erinevad sihtrühmad, eriti
noored. Hõimuliikumise tegevustesse on kaasatud uusi inimesi ja organisatsioone, mistõttu laieneb
soome-ugri liikumise kandepind.

Tegevused:
FUA jätkas hõimupäeva kui riikliku tähtpäeva tähistamist üle-eestilise festivalina. Hõimupäevade
peakontserdid „Kiri kodukanti“ toimusid Tallinnas Vabal laval (15.10) ja Tartus Eesti Rahva Muuseumis
(16.10). Mõlemad kontserdid läksid täissaalile ehk kummalgi osales üle 200 inimese. Kontserdi
lavastuses (Anne Türnpu) oli kasutatud seekord rohkem ka videokunsti. Eesti esinejateks kutsusime
Tallinnas Prantsuse Lütseumi 30-liikmelise rahvatantsuansambli Leesikad, Tartus esines Haanja laulu-ja
mänguselts.
Hõimupäevadesse panustas seekord senisest enam Eesti Kirjandusmuuseum, korraldades Udmurdi
lauliku Džako apaj mälestuskontserdi oma saalis.

Soome-ugri rahvaste süsteemne tutvustamine formaal- ja täiendõppes.

Kuna EKI saal oli remondis, korraldas FUA soome-ugri rahvaste tutvustamiseks kuus virtuaalset
Hõimuklubi loenguõhtut, mida vahendati veebis ja need on jätkuvalt järelevaadatavad FUA kodulehe
kaudu Hõimuklubi - Fenno-Ugria:
16.02 keeleteadlane Sven-Erik Soosaar „Põliskeelte aastakümme ja soome-ugri rahvad“
23.03 ajaloolane Urmas Bereczki „Ungari revolutsioon 1848-1849“
13.04 Erik Leibak ja Kaido Kama „Mansid ja mansimaa“
28.10 Fenno-Ugria avab oma raamatukogu. Andres Heinapuu, Giina Kaskla. Raamatuid lugesid mari

https://fennougria.ee/sundmused/hoimuklubi/
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Aleksei Aleksejev, ersa Natalia Ermakov ja udmurt Mush Nadii.

Koha peal (mitte ainult veebiülekandena) toimus üks hõimuklubi Soome Instituudis, koostöös Eesti Keele
Instituudiga:
25.05  Eesti-komi veebisõnaraamatut esitlesid keeleteadlase Sven-Erik Soosaar ja Anu-Reet
Hausenberg. Komi kirjaviisidest läbi aegade kõneles keeleteadlane Nikolai Kuznetsov.

Koostöös Eesti soome-ugri seltsidega jätkatakse soome-ugri rahvaste keeli ja kultuure tutvustavate
tundide ning asjatundjate loengute läbiviimist eri vanuseastmetele koolides ja raamatukogudes.

Tegevused:
Loengud koolides, ülikoolides jt haridusasutuses:
28.01 Jaak Prozes “Meie soome-ugri", Kadrina Keskkoolis;
14.03 Jaak Prozes 2 Emakeelepäevale pühendatud loengut “Soome-ugri rahvad ja nende olukord”
Tallinna Inglise Kolledžis;
18.03 Jaak Prozes 2 loengut “Soome-ugri rahvad, keeled ja olukord” Saaremaa Väärikate Ülikoolis;
28.05 Jaak Prozes “Karjala - rahvusliku liikumise eripärad 20. sajandil" Palmses Muinastaide päeval;
26.08 Jaak Prozes “Komi rahvusliku liikumise eripärad ja selle põhjused: 1980ndate lõpp ja 90ndate
algus” XIII fennougristide kongressil Viinis;
27.09 Jaak Prozes “Endel Proosesest soome-ugri vanaemani” konverentsil “Kauksi Ülle 60” Obinitsas;
6. 10 Jaak Prozes “Kuidas läheb soome-ugri rahvastel” Kohilas Raplamaa Väärikate Ülikoolis;
18.10 Jaak Prozes “Sissejuhatus soome-ugri rahvastesse” Loo raamatukogus;
20.10 Jaak Prozes 2 loengut “Teekond soome-ugri rahvaste juurde” Tallinna Inglise Kolledžis;
27.10 Jaak Prozes “Eesti-Mordva suhted 19.-20. sajandil" Eesti Ersa Ühingu 25. sünnipäeval Õpetajate
Majas;
10.12 Jaak Prozes “Vepslased, nende arvukus ja rahvuslik organiseerumine 1986-1994" Tapiku
külaraamatukogus.

Uueks algatuseks oli Tallinna Ülikooli Elualasid Lõimiva Uuenduse (ELU) raames soome-ugri rahvaid ja
kultuure tutvustav kursus Reis ümber soome-ugri maailma | Erialasid Lõimiv Uuendus, projektijuhiks TLÜ
õppejõud Barbi Pilvre.

Projekti raames tutvusid üliõpilased elavate soome-ugri kultuuridega ja nende organisatsioonidega ja
aktivistidega Eestis, samuti soome-ugri teemalise kunsti, filmi, muusikaga jm. Üliõpilased õppisid
paremini seostama eesti keelt ja kultuuri soome-ugri maailmaga, läbi teemade põhjalikuma uurimise
grupitööna arenes uurimistöö ja loomingulise koostöö tegemise oskus grupis. Kursuse käigus süvenes
huvi põlisrahvaste ja nende keelte ja kultuuride vastu ning arusaam oma keelest ja kultuurilisest
identiteedist.
Projekt seostus suures plaanis ka ÜRO põliskeelte kümnendi alguse tähistamisega Eestis, mille eesmärk
on teadvustada põliskeelte tähendust. Projekti kaudu olid ühendatud MTÜ Fenno-Ugria huvi
õppematerjalide vastu ja ülikooli võimalused ning õpetamisealane teadmus, samuti kultuuriministeeriumi
huvi sisustada põliskeelte kümnendi tähistamist Eestis tegevustega.
Kursuse tulemusena valmistasid 24 kursusel osalenud üliõpilast rühmatööna seitse soome-ugri
teemalist õpimängu, mille testimine toimub 2023. aasta jooksul, võimalusel antakse mõni mäng
tootmisse.
Kursuse raames toimus 5 Fenno-Ugriaga seotud ja TLÜ ekspertide loengut, mille slaidid on Fenno-Ugria
kasutuses ka järgnevates haridustegevustes. Üliõpilased külastasid Fenno-Ugria kontorit ja tutvusid selle
infomaterjalide ja raamatutega. Toimunud loengud:

4.10 Jaak Prozes “Sissejuhatus: soome-ugri rahvad”;
10.10 Marju Kõivupuu “Loodususundid”;

https://elu.tlu.ee/et/projektid/reis-umber-soome-ugri-maailma
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11.10. Taisto Raudalainen “Ingerimaa ja ingerlased”;
08.11 Sven-Erik Soosaar “Soome-ugri keelevahetused ja kultuurivahetused”;
8.12 Viia-Kadi Raudalainen „Ungarlased ja soome-ugri“

Fenno-Ugria Asutust külastasid TLÜ rahvusvahelise suveülikooli raames üliõpilased projektijuht Anna
Kuznetsova juhtimisel, Fenno-Ugriat tutvustas direktor Kadi Raudalainen.

Alustati koos ajalooõpetaja Kristo Siigiga ja Videoõps MTÜga soome-ugri rahvastest õppevideote ette
valmistamist kooliprogrammi toetuseks (levikukanalid Youtube jm sotsiaalmeedia), projekt teostub 2023
Hõimurahvaste programmi toetusel.

FUA jätkas sidemeid maakondlike haridus- ja kultuuriasutustega, et laiendada hõimupäevade üritustest ja
koolitusprogrammidest osasaajate hulka. Fenno-Ugria kavasid ja tutvustas Jaak Prozes 18.01
Rahvakultuuri Keskuse infopäevadel. Keskuse töötajate ja Fenno-Ugria projektijuhi Barbi Pilvre koostöös
kujunes näitusetegevus maakonna kultuurimajades ja raamatukogudes senisest tihedamaks ja
järjepidevamaks.
FUA hoidis aasta vältel sidet soome-ugri kultuuripealinna 2021 Abja-Paluoja meeskonnaga, kuid
panustas ka kontaktide loomisele 2023. aasta kultuuripealinna Kuhmoga. Kultuuripealinna esindaja Maari
Kallberg esitles kavandatavat programmi 14.10 hõimupäevade konverentsil ning tutvus siinsete
soome-ugri aktivistidega 15.10 hõimupäevade kontserdil. Kadi Raudalainen osales 1.10 kultuuripealinna
raames laiendatava runoteekonna arutelul Tartus ERMis, mida viis läbi kultuuripealinna eesvedaja Pekka
Huttu-Hiltunen. Teavitasime ka Kuhmo valimisest kultuuripealinnaks kodulehel ja sotsiaalmeedias.
FUA jätkab koostööd hõimupäevade ja soome-ugri rahvaste populariseerimiseks mälumänguga tegeleva
organisatsiooniga.
FUA aitas kaasa noorteorganisatsiooni MTÜ Hõimulõimed tegevusele. Seltsi ansambel Kännu Peal Käbi
esines hõimupäevade kontsertidel nii Tallinna kui ka Tartus.
FUA jätkas koostööd õpetajate aineliitudega (Emakeeleõpetajate Selts, Ajalooõpetajate Selts jt) ning
teavitas neid järjepidevalt listide kaudu oma ettevõtmistest. On tekkinud ka mitmed aktiivsed
kontaktisikud.
FUA teeb jõupingutusi 2021. aastal ametisse astunud Presidendi kaasamiseks hõimupäevade läbiviimisel
ning selleks, et jätkuks hõimupäevade külalistega kohtumise traditsioon Kadrioru lossis.
FUA astus samme koostöö taastamiseks Looduse Omnibussiga. Kavandatud on õppereisi Eesti aladele,
kus on jälgi ajaloolisest vadja ja/või liivi asustusest (Narva ümbrus, Häädemeeste). Mõlema poole tiheda
graafiku tõttu ei õnnestunud sobivat aega sügisel leida.

Kuidas hindame:
o FUA korraldusel toimunud sündmuste ja nendel osalejate arvu suurenemine aasta vältel (ka

virtuaalselt);
o Soome-ugri rahvaid tutvustavate loengute ja koolitundide hulk ja tagasiside;
o Hõimupäevade tähistamisega liitunud uued organisatsioonid, algatused;
o Soome-ugri kultuuripealinna sündmuste märgatavus ning mõju Eestis ja mujal soome-ugri

maailmas.

3. Soome-ugri rahvaste kultuuridest, keelest, ajaloost ja tänapäevast on saadaval mitmekülgset
teavet nii laiemale avalikkusele kui ka ametkondadele.

Eesmärgid:
Tänu FUA tegevusele on teadlikkus soome-ugri rahvastest ja hõimutööst senisest suurem ja huviliste
ringkond laieneb. Fenno-Ugria kodulehe kaudu saadakse infot soome-ugri rahvaste kohta ja olulisemaid
päevakajalisi uudiseid. FUA tegevus veebis ja sotsiaalmeediakanalites on läbimõeldud ja järjepidev.
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Soome-ugri rahvastest, nendega seotud probleemidest ning arengutest ilmub sisukaid käsitlusi nii trükis
kui ka elektroonilistes meediakanalites. Soome-ugri rahvaste maailmakongressi eel ja järel ilmub
meediakajastusi ja analüüse kongressil käsitletud teemadest. Haridusasutused jt saavad FUA ja
partnerorganisatsioonide kaudu tellida fakultatiivtunde ja koolitusprogramme soome-ugri rahvastest.

Tegevused:
FUA jätkas 2021. aastal uuendatud kolmkeelse kodulehe sisu loomist. Kaasajastati ürituste kava ja
lisamaterjalide kogusid ning mõnevõrra põhiandmebaase soome-ugri rahvastest ja nende kultuuridest,
aga ka lingikogusid ja viiteid. FUA jagas teavet soome-ugri maailmas toimuvatest olulisematest
sündmustest nii oma kodulehel kui ka sotsiaalmeedias (Facebook ja Instagram).
2022 koostati 25 pressiteadet ja kodulehel ilmus 160 uudist.

FUA hoiab end kursis soome-ugri alade ühiskondlike arengute ja kultuurieluga, neid teemasid kajastasid
ja käsitlesid Fenno-Ugria töötajad ka meediaväljaannetes ja -kanalites:
Vt ka Artiklid - Fenno-Ugria
Jaak Prozes “Mitmest Udmurdimaast ja sealsetest imelistest inimestest”, Sirp, 20.05;
Jaak Prozes “Soome-ugri rahvad uute väljakutsete eel”, Keel ja Kirjandus 8-9, lk 861-869;
Jaak Prozes “Mõtisklus meie seenekultuuri kahest algest”, Eesti Loodus 10, lk 60-61;
Jaak Prozes “Venemaa Föderatsiooni soome-ugri rahvaste olukord preaguse sõja foonil”, EV
Kultuuriministeeriumi infokiri 31.10;
Jaak Prozes “Venemaa sõjategevus Ukrainas ja soome-ugri rahvad”, KesKus, oktoober;
Barbi Pilvre “Kui midagi ette ei võeta, siis sureb XXI sajandi lõpuks välja 1500 ehk veerand maailma
keeltest. Algas ÜRO põliskeelte kümnend.” Sirp, 6.05;
Barbi Pilvre. “Raivo Vetik: „Lisaks poliitilise vastupanu kanaliseerimisele on meil soomeugrilust vaja ka
inimeseks olemisel.“ Meie soomeugriline elurikkus uues geopoliitilises olukorras.” Sirp, 16.09;
Barbi Pilvre. “Karjala saatus Soome ja Venemaa vahel. Fenno-Ugria 2022. aasta hõimupäevade
konverentsil arutleti, mida tähendab soome eepose „Kalevala“ häll ja Venemaa geopoliitiline vallutus
eestlastele, soomlastele ja karjalastele. “ Sirp, 25.10;
Jaak Prozes käis soome-ugri rahvastest rääkimas Vikerraadio “Keelesaates” (saatejuht Piret Kriivan)
12.02, 19.02 ja 27.02 ning soome-ugri rahvastest ja Venemaa sõjast Ukrainas, saates Uudis+ (saatejuht
Arp Müller).
Lisaks andis Jaak Prozes korduvalt lühemaid intervjuusid ETV, Raadio 4 ja ETV + erinevatele saadetele,
eelkõige uudiste- ja hommikuprogrammidele.

FUA jätkas hõimuklubide üles laadimist oma YouTube'i kanalile Fenno-Ugria Asutus MTÜ - YouTube
FUA andis välja oma liikmesorganisatsioonide ja teiste koostööpartnerite tegevusi tutvustava
aastaraamatu ”Soome-ugri sõlmed 2021” ning tagab 2023 selle kättesaadavuse ka elektrooniliselt
rahvusraamatukogu digiarhiivis. Raamat, mis sisaldas ka soome-ugri rahvaste maailmakongressi
materjale, on mahukas (212 lk) ning see ilmus trükist 2022. aasta juulis 300 eksemplaris ning on müügil
raamatupoodides ning FUA kontoris.
Raamatut esitleti 12.08 Paide arvamusfestivali Rändealal.

FUA töötajad ja juhatuse liikmed kirjutasid väljaandesse alljärgnevad artiklid:
Fenno-Ugria “VIII soome-ugri rahvaste maailmakongress sai teoks takistuste
kiuste”
Jaak Prozes “Soome-ugri rahvusorganisatsioonide meelsus Venemaal”
Tõnu Seilenthal “Veenus ja fennougristika sünd. Demonstratio & Affinitas”
Aivar Ruukel “Ruhed ja haabjad ehk õõnestatud ühepuuvened soome-ugri
rahvaste juures”

https://fennougria.ee/uudised-ja-info/artiklid-ja-saated/artiklid/
https://www.youtube.com/channel/UC8YOp4Bv3yomOl8fSrxeqzA
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Jaak Prozes, Kadi Raudalainen “Hõimupäevad – Fenno-Ugria pikim traditsioon”
Jaak Prozes “Udmurdimaadest, imelistest inimestest ja mida sealt seest leida võib”
Kadi Raudalainen “Folkloriadal Baškortostanis: kohtumisi maride ja udmurtidega”
Jaak Prozes “Fenno-Ugria teadussekretär Villem Ernits 130”

2021. aastal Postimehe vahelehena ilmunud „Soome-ugri sõnumite“ artiklid avaldasime 2022. aasta
jaanuaris ka Postimehe veebiväljaandes, kus kõik said juurde sadu lugejaid.

Andres Heinapuu: Kuidas soome-ugri rahvaid tõhusamalt aidata
Maailmakongressid on soome-ugri rahvaste unistuste peegel
30 aastat Fenno-Ugria asutamisest
Eesti noored soome-ugri liikumises
Hõimukalender 2022 toob seinale soome-ugri rahvaste arheoloogilise pärandi
«KUI TEADVUSTAD ENDALE, kes sa oled, siis on kergem elada!»
Madis Arukask: Kui soomeugrilik on eestlane?
Hõimupäevad: Fenno-Ugria pikim traditsioon
Fenno-Ugria – soome-ugri sõnumitooja

FUA andis välja Hõimukalendri 2023 soome-ugri rahvaste kirjalikest eepostest (300 eksemplari), mida
müüdi eraisikutele ning anti jõulukingitusena partneritele.

FUA jätkab partnerite otsimist uue soome-ugri rahvaste õppeotstarbelise kaardi välja andmiseks.

Fenno-Ugria vahendas Eesti haridus- ja kultuuriasutustele oma teabenäitusi Rändnäitused - Fenno-Ugria:

„Kellele iseseisvus, kellele autonoomia. 100 aastat soome-ugri rahvaste iseolemist”: juuni-august Kadrina
Rahvamajas, september– november Vastseliina rahvamajas;
„Veelinnurahvas“ (sellest valmis novembris ka uus trükk): aprill Kõrveküla raamatukogus,
november–detsember Peipsiääre raamatukogus;
„Soome-ugri rahvaste pühapaigad“: näitus on käinud 2022 alguses Tõrva raamatukogus, Karksi
külakeskuses, Lähte raamatukogus, Rakke raamatukogus, Jäneda raamatukogus, aprill-mai Vastseliina
rahvamajas, juuni-juuli Kihelkonna rahvamajas, august-september Saku Vallaraamatukogus,
oktoober-november Lihula kultuurimaja;
“Ingerisoome 100 aastat”: näitus oli suvekuudel Vana-Vigala kultuurimajas ja Järvakandi kultuurihallis.

https://kultuur.postimees.ee/7403659/andres-heinapuu-kuidas-soome-ugri-rahvaid-tohusamalt-aidata
https://kultuur.postimees.ee/7403682/maailmakongressid-on-soome-ugri-rahvaste-unistuste-peegel
https://kultuur.postimees.ee/7403656/30-aastat-fenno-ugria-asutamisest
https://kultuur.postimees.ee/7403698/eesti-noored-soome-ugri-liikumises
https://kultuur.postimees.ee/7426525/hoimukalender-2022-toob-seinale-soome-ugri-rahvaste-arheoloogilise-parandi
https://kultuur.postimees.ee/7403696/kui-teadvustad-endale-kes-sa-oled-siis-on-kergem-elada
https://kultuur.postimees.ee/7403666/madis-arukask-kui-soomeugrilik-on-eestlane
https://kultuur.postimees.ee/7403688/hoimupaevad-fenno-ugria-pikim-traditsioon
https://kultuur.postimees.ee/7403652/fenno-ugria-soome-ugri-sonumitooja
https://fennougria.ee/avasta/randnaitused/
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Lõpule on jõudmas FUA soome-ugri rahvaid tutvustava raamatukogu katalogiseerimine
raamatukogudevahelise e-kataloogis ESTER. Raamatukogu liideti oktoobris ESTERiga, avalikustamise
puhul korraldasime 28.10 ka temaatilise hõimuklubi. Fenno-Ugria raamatukogu täienes eelkõige
Soomes ja Ungaris välja antud uuemate publikatsioonidega soome-ugri rahvastest.

FUA kasutas võimalusi soome-ugri rahvaste tutvustamiseks ERRi kanalites, tehes olulistest sündmustest
ülekandeid kultuuriportaalile, vahendades uudiseid ning aidates kaasa originaalsaadete loomisele.
Nt. Kolmapäeval kell 17 Hõimuklubis: Kama ja Leibak mansidest ja Mansimaast | Eesti | ERR
Otse kell 17: Hõimuklubi avab põliskeelte aastakümne | Ühiskond | ERR

FUA aitas kaasa Venemaa soome-ugri rahvastest kõnelevate ja nendest vändatud filmide andmete
sisestamisele MTÜ SUFF poolt EV100 toel loodud soome-ugri filmiandmebaasi (SUFA filmide
otsimootor);

FUA nõustas poliitikuid ja ministeeriumide ametnikke soome-ugri rahvaid puudutavates küsimustes.
Peamiselt pöörduti nõunik Jaak Prozese poole, kes andis infot Venemaa Föderatsioonis elavate
soome-ugri rahvaste tegevusest (mh kultuuriministeeriumile ja välisministeeriumiule).

FUA viis 2021 läbi küsitluse eestlaste teadmistest soome-ugri rahvaste kohta ning hoiakutest soomeugri
identiteedi ja rahvaste koostöö suhtes. 2022 keskenduti selle materjali analüüsile ja tutvustamisele.

Aastaraamatus „Soome-ugri sõlmed 2021“ ilmus küsitluse lühikokkuvõte (Kalev Petti) ja TLÜ professori
Raivo Vetiku analüüs “Soomeugriluse strateegiad eestlaste identiteediprojektides“.

12.08 toimus arutelu „Soome-ugri identiteedist, geopoliitilisest reaalsusest ja kultuurilisest elurikkusest“
Paide arvamusfestivali Rände alal, kus osalesid Raivo Vetik, Madis Arukask, Jaak Prozes, Linda Kaljundi.
Moderaator oli Barbi Pilvre. Artikkel arutelust ilmus Sirbis (Barbi Pilvre. “Raivo Vetik: „Lisaks poliitilise
vastupanu kanaliseerimisele on meil soomeugrilust vaja ka inimeseks olemisel.“ Meie soomeugriline
elurikkus uues geopoliitilises olukorras.” Sirp, 16.09).

FUA alustas soome-ugri rahvaid tutvustava populaarteadusliku raamatu koostamist ning moodustas
vastava töörühma, mille juhiks on keeleteadlane Sven-Erik Soosaar, Fenno-Ugria poolt koordineerib
Barbi Pilvre. Töörühm kohtus 1. ja 29.03. Töö on jätkunud 2023.

Kuidas hindame:
o Trükised ilmuvad õigeaegselt, nii nagu kavandatud;
o Kodulehe ja sotsiaalmeediakanali unikaalsete kasutajate arv kasvab aasta vältel;
o Sotsiaalmeedias ja kodulehel avaldatud info haare ning märgilise tähtsusega uudised jõuavad

erinevate sihtrühmadeni;
o Olulisematest soome-ugri sündmustest on kättesaadavad veebiülekanded, mis on salvestatud

FUA Youtube'i kanalile.
o Aastaraamatud jõuavad sihtrühmani nii trükisena kui ka veebis ning saavad lugejatelt positiivset

tagasisidet;
o ERRs, ajalehtedes jt meediakanalites ilmuvad päevakajalistest ja olulistest soome-ugri rahvaid

puudutavatest teemadest originaalkäsitlused;
o FUA näitustel on järjepidev eksponeerimisgraafik, näituste ja kõrvalprogrammide vastu on huvi

ning neid külastab arvestatav hulk inimesi.

https://www.err.ee/1608562924/kolmapaeval-kell-17-hoimuklubis-kama-ja-leibak-mansidest-ja-mansimaast
https://novaator.err.ee/1608499619/otse-kell-17-hoimuklubi-avab-poliskeelte-aastakumne
http://sufa.ee
http://sufa.ee
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4. Soome-ugri rahvaste kultuurid ja kodanikuühiskond arenevad seal, kus iganes võimalik.

Eesmärgid:
Soome-ugri rahvaste kodanikualgatuslik koostöö toimib. Soome-ugri rahvaste maailmakongressid on
sisulised koostööfoorumid, mille töös löövad aktiivselt kaasa rahvaste endi liidrid. FUA aitab kaasa
soome-ugri rahvaste esindajaid koondavate erialaorganisatsioonide, võrgustike tekkimisele. Tekib
ajakirjanike, pedagoogide, turismitegelaste, kolmanda sektori riigipiire ületav koondumine.

Tegevused:
Sõja tõttu Ukrainas ja suhete katkestamine Venemaaga on jätnud oma jälje ka maailmakongresside
liikumisele, mis on soikunud. On selge, et kongress 2024 Venemaal ei toimu, ka selle toimumine lähiajal
mujal on lahtine.
2022. aasta suvel või sügisel oli küll plaanis Eesti, Soome, Ungari, aga ka Venemaa soome-ugri
aktivistide ümarlauanõupidamine, mis mõtestaks ja kavandaks soome-ugri rahvaste rahvusvahelist
koostööd lähiajal ning soome-ugri rahvaste maailmakongresside tulevikku, kuid keerulistes poliitilistes
oludes jäi seegi ära.

11.05 osalesid Jaak Prozes ja Kadi Raudalainen Helsingis Suomi-Venäjä Seura eestvedamisel toimunud
arutelul soome-ugri koostöö tulevikust.

Kuidas hindame:

o Rahvusvaheline kodanikualgatuslik koostöö toimub vastavalt võimalustele.
o Maailmakongresside liikumine jätkub võimaluste avanedes ja Fenno-Ugria jälgib arenguid.

5. Soome-ugri rahvad on nähtavad ka mujal maailmas rahvusvaheliste ettevõtmiste kaudu.

Eesmärgid:
Soome-ugri rahvaste olemasolu ja nende probleemid on rahvusvahelisel tasandil märgatavad.
Rahvusvahelised organisatsioonid seisavad oma tegevuses ka soome-ugri huvide eest.

Tegevused:
Vene-Ukraina sõda on tihendanud infovahetust ja koostööd soome-ugri rahvastega tegelevate
kodanikeühendustega Soomes, Lätis ja Ungaris.

Jätkati soome-ugri festivali korraldamist Lätis koostöös Riia Läti Seltsi ja Liivi Liiduga. 24.09 toimunud
seminaril tutvustas Kadi Raudalainen Fenno-Ugria ettevõtmisi, seltsi hoovis toimunud kontserdil esinesid
udmurdi ansambli Jumšan Gur liikmed, mokša Anna Ventšakova ning eesti pärimusmuusik Leanne
Barbo.

Jaak Prozes ja Kadi Raudalainen kohtusid 10.-11.05 Soomes Castréni seltsi ja Suomi-Venäjä Seura
töötajatega ning osalesid Tuglas-seura 40. sünnipäeval ja vastuvõtul.

Kadi Raudalainen osales 19.05 Andres Bereczki 60. sünnipäevale pühendatud konverentsil Budapesti
ülikoolis ettekandega, mis tutvustas Fenno-Ugria küsitlust eestlaste soome-ugri identiteedist ja
hoiakutest. Samuti kohtus ta ungari fennougristide ja soome-ugri maailmakongresside aktivistidega.
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Viiakse võimalusel läbi soome-ugri rahvaste kultuuripärandit ja tänast olukorda tutvustavaid üritusi
Euroopas ja mujal maailmas koostöös Eesti Instituudi esinduste, kultuuriatašeede ja saatkondadega.

FUA korraldas 5.05 rahvusvahelisel festivalil Tallinn Music Week Fenno-Ugria õhtu, eesmärgiga
tutvustada välismaistele muusikaprofessionaalidele jt huvilistele soome-ugri rahvaste pärimuspõhist
muusikat. Fookuses olid ohustatud põliskeeled, mida esindasid umesaami joiguja Katarina Barruk ja
liivikeelne muusikaprojekt Elīna Ose ja Kuolm randõ. Lisaks esinesid ansambel Ruhnu saare lood ja
laulud, soome jouhikko-mängija Ilkka Hiltunen, ansambel Rüüt, ungarlaste Góbé ning
soomlaste-karjalaste Suistamon Sähkö.

Eestis toimuvatele suurematele soome-ugri teemalistele üritustele kutsuti järjepidevalt ka välisriikide
saatkondade esindajaid. Hõimupäevade kontserti kuulasid Ungari ja Norra diplomaadid. Tekkisid ka
liiviteemalised kontaktid Läti uue saadikuga.

FUA osales 2022. alanud ÜRO põliskeelte kümnendi ettevõtmistes soome-ugri keeltele tähelepanu
pööramiseks.
6.05 korraldas FUA koostöös kultuuriministeeriumiga põliskeelte kümnendi avasündmuse. Eesti Kirjanike
Liidu mustas saalis toimus koostöös kultuuriministeeriumiga põliskeelte kümnendi avasündmus, kus
esines ettekandega keeleteadlane, ajalehe Postimees arvamustoimetuse juhataja Martin Ehala
“Suurkeeled peaks vähendama oma keeleökoloogilist jalajälge”.

Järgnenud vestlusringis arutleti alanud põliskeelte kümnendi tähistamise, ootuste ja lootuste teemal
“Mis võiks muutuda ja milliseid tegevusi selleks ette võtta?”

Kõnelesid Anne-Ly Reimaa kultuuriministeeriumi
lõimumisvaldkonnarahvusvaheliste suhete juht;
Sirli Zupping – HTM eesti keele nõunik, hõimurahvaste programmi nõukogu
esimees;
Rein Oidekivi – välisministeeriumi rahvusvaheliste organisatsioonide ja
inimõiguste büroo nõunik;
Ave Grenberg – Mulgi Kultuuri Instituudi juhataja, Eesti põliskeelte
koostöökogu;
Marju Kõivupuu – Tallinna ülikooli vanemteadur.
Paneeliarutelu modereeris Jaak Prozes. Sündmust tervitas videosilla abil
UNESCO kommunikatsiooni ja informatsiooni asepeadirektor Tawfik Jelassi
ja ÜRO põlisrahvaste püsifoorumi ekspert Sven-Erik Soosaar.

Kultuurilise tervituse tõid rahvalaulik Mari Sarv, udmurdi muusik Maria Korepanova ja mari rahvalaulik
Anna Makeev.
Osalejaid saalis oli 50, veebi otseülekande vaatajaid 219, sündmus on järelvaadatav: Põliskeelte
kümnend - Fenno-Ugria

https://fennougria.ee/sundmused/poliskeelte-kumnend-2022-2032/
https://fennougria.ee/sundmused/poliskeelte-kumnend-2022-2032/
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Soome-ugri rahvaste nähtavale toomiseks osaleb FUA Euroopa Komisjoni Eesti esinduse, Inimõiguste
Instituudi, Arengukoostöö ümarlaua jt organisatsioonide korraldatud programmides.
Koostööd tehakse Riigikogu soome-ugri sõprusrühma ja Euroopa parlamendi keeleliste ja
rahvusvähemuste fraktsioonidevahelise töörühmaga, et suurendada Eesti ja teiste Euroopa riikide
poliitikute informeeritust soome-ugri küsimustes.
Euroopa parlamendi rühmale saadetakse soome-ugri rahvastest teabematerjali.
Kasutatakse aastal 2018 saavutatud ÜRO majandus- ja sotsiaalkomisjoni ECOSOCi vaatlejastaatust
võimalusena soome-ugri rahvaste olukorrast teavitamiseks rahvusvahelisel tasandil.
Soome-ugri rahvaste kui põlisrahvaste kultuuripärandit kaitstakse UNESCO vaimse kultuuripärandi
konventsiooni alusel, soome-ugri rahvaste esindajad kaasatakse koostöösse.

Kasutatakse ära võimalusi osaleda soome-ugri rahvaste koostööd arendavatel foorumitel, konverentsidel
jt suurüritustel.

Kuidas hindame:
o Teostunud projektid;
o Vahendatud info ja kontaktide hulk ning nende kaudu tekkinud koostöö kvaliteet.

6. Fenno-Ugria kui stabiilse meeskonnaga kompetentsikeskuse ja hõimuliikumise eestvedaja
tegevuse vastu tunnevad huvi erinevate valdkondade inimesed ja aitavad kaasa selle
edenemisele.

Eesmärgid:
Fenno-Ugrias töötab kolm põhikohaga töötajat, iga ettevõtmise eest vastutab konkreetne projektijuht.
Väärt algatustega edasi liikumiseks on kaasatud projektipõhist tööjõudu või tehakse seda alltöövõtuna.
FUA põhikirjaliste eesmärkide täitmisse panustab enamik liikmesorganisatsioone ja hulgaliselt
vabatahtlikke. Tõhusam kommunikatsioonitöö toob FUA juurde uusi inimesi ja avab uusi
koostöövõimalusi.

Tegevused:
panustatakse senisest enam uurivate ja analüütiliste artiklite koostamiseks ja avaldamiseks ning
avaldatud materjali kvaliteedi parandamiseks;
telliti Raivo Vetikult artikkel soome-ugri teemalise küsitluse analüüsimiseks;
viidi läbi koolitusi organisatsioonikultuuri parandamiseks: 6.04 ja 30.08 meeskonnakoolitused (Change
Consult, Endel Hango), 23.11 arengukava arutelu juhatusega.
jätkatakse kohtumisi liikmesorganisatsioonidega ühiste huvide ja koostöövõimaluste välja selgitamiseks;
FUA liikmeskonda laiendatakse uute organisatsioonidega, kes kaasatakse aktiivselt FUA töösse;
otsitakse ülikoolide lõpetajate seast ja erialaühendustest asjatundlikku projektitööjõudu;
FUA jätkab võimalusel traditsioonilisi kohtumisi Tartu Ülikooli eesti ja soome-ugri keelte õppetooli
üliõpilastega;
ürituste kommunikatsiooniplaane koostatakse ja viiakse ellu senisest järjepidevamalt, arvestades
tegevuste iseärasusi ja sihtgruppe;
erinevad sihtgrupid ja kommunikatsioonitegevused konkreetse plaanide alusel: TMW, hõimuklubi,
hõimupäevad;
teabe- ja kommunikatsioonitegevuste parandamiseks luuakse rohkem isikupõhiseid kontakte ning
moodustatakse selgelt piiritletud ülesannetega töörühmi;
sihtrühmade laiendamisel kasutatakse rohkem suuremaid huvigruppe puudutavaid formaate
(mälumängud jms) ja ristturunduse võtteid;
luuakse tihedamad sidemed Fenno-Ugria tegevustes kaasa löömises huvitatud vabatahtlikega,
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üleskutseid tehakse hõimuklubi külalistele jm huvilistele;

Kuidas hindame:
o Osalejate (või konkreetsete sihtgruppide osaluse) hulk FUA üritustel arengukava perioodi vältel

on kasvanud:
o Liikmesorganisatsioonide ja muude koostööpartnerite osalusel on korraldatud perioodi vältel

Hõimupäevi (ERM; folkloorinõukogu, rahvakultuuri keskus) Hõimuklubisid (EKI), Kristi Salve
juubeliseminar (Kirjandusmuuseum).

o Hõimupäevade tagasisideseminaris väljakäidud mõtted ja seisukohad on leidnud rakendamist
Fenno-Ugria 2023 aasta töö korraldamises.

o Fenno-Ugria ettevõtmistes järjepidevalt abistavate vabatahtlike hulk on stabiilne.
o On loodud eeldused, et ollakse teadlikud FUA-st kui kompetentsikeskusest ning selle kaudu on

võimalik jõuda prioriteetsete sihtrühmadeni;
o Eesti ajakirjanduses ilmus 2022 üle 80 soome-ugri temaatikat käsitleva artikli, sealhulgas
o Fenno-Ugriaga seotud kirjutajatelt (Jaak Prozes, Barbi Pilvre, Madis Arukask, Andres Heinapuu

jt)

7. Eesti jätkab suhtlust Venemaa soome-ugri rahvastega vastavalt meil aktsepteeritud
demokraatia põhimõtetele.

2022. aastal katkesid kultuurisuhted Venemaaga seoses Venemaa agressiooniga Ukrainas riiklikul,
omavalitsuste ja organisatsioonide tasemel, mis mõjutas ka koostööd soome-ugri kogukondadega.
Fenno-Ugria vahendab allikakriitiliselt Venemaa soomeugrilastega toimuvat ja Vene Föderatsiooni
meedias ilmuvat infot oma kodulehel ja sotsiaalmeediakanalites.
Fenno-Ugria koduleht avaldab ja jagab Eestis toimuvate soome-ugri rahvastega seotud valdkondlike
kultuurisündmuste kohta venekeelseid uudiseid;
FUA hoiab kontakte Venemaa soome-ugri kultuuriorganisatsioonidega võimaluse korral vaid läbi isiklike
kontaktidega, igasugune ametlik koostöö organisatsioonidega on katkenud, sest mõned soome-ugri
organisatsioonid on teatanud lojaalsusest Putini režiimile;
FUA panustab senisest enam Eesti soome-ugri rahvusvähemuste ühise kultuuriruumi tekkesse.

LISA 1

Hõimuklubid 2022

16. veebruar - Põliskeelte aastakümme ja soome-ugri rahvad
ÜRO on kuulutanud välja põlisrahvaste keelte aastakümne 2022-2032 ja 21. veebruar on rahvusvaheline
emakeele päev. Sellest räägib keeleteadlane ja ÜRO põlisrahvaste püsifoorumi ekspert Sven-Erik
Soosaar. Korraldame ka veebiühenduse liivi, vadja ja isuri keelt oskavate inimestega.

16. märts - Ungari revolutsioon 1848-1849
Ajaloolane Urmas Bereczki kõneleb ungari revolutsioonist ja selle tähendusest. 15. märts on Ungari
rahvuspüha, revolutsiooni ja vabadusvõitluse alguse päev.

13. aprill - Mansid ja Mansimaa
Aastail 1980-1981 käisid hõimuliikumistegelane Kaido Kama ja bioloog Eerik Leibak manside juures
ekspeditsioonidel. Nad lindistasid ja filmisid, samuti kogusid pärimust. Hõimuklubis meenutavad nad
kohtumisi mansidega, sealseid olusid ja inimesi. 10. aprill on manside ja hantide kevadpüha –
varesepäev.
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25. mai - Eesti – komi sõnaraamatu esitlus
Hõimuklubisse tulevad veebis välja eesti-komi sõnaraamatust ja komi keelest rääkima keeleteadlased
Nikolai Kuznetsov ja Anu-Reet Hausenberg. Põgusalt peatutakse ka sugulaskeelte ühisel sõnavaral
laiemalt. Üritus on pühendatud 15. mail tähistatavale komi kirjakeele päevale.

5. oktoober – Ingeri päev
EKI veebisõnaraamatutest on 2022 valmimas keskingeri murde sõnaraamat. Trükki läheb ka Ingerimaa
idapoolel asuva Järvisaari piirkonna rahvarõivaraamat: „Metsäpirtti vanaema pärandus“.

LISA 2

Hõimupäevad

12.10 Smugri luuletrall Kirjanike Liidu musta laega saalis, esinesid Esa Hirvonen Soomest, Kauksi Ülle,
Jan Rahman ja Aapo Ilves Lõuna-Eestist, Veronika Kivisilla, Reijo Roos ja Hannu Oittinen otse
Eesti-Soome sillalt ning Muš Nadii Eesti-Udmurdi luulekaarelt, lisaks loevad enda ja hõimlaste tekste
Mathura ja Jürgen Rooste, soome-ugri meloodiaid töötleb Johan Kristjan Aimla keelpillikvartett.

12.10 Eesti Teatri- ja Muusikaakadeemia kammersaalis, Džako Apai 90 mälestusõhtu, esinesid udmurdi
lauljad-folkloristid Maria Korepanova ja Nikolai Anisimov, eesti muusikud Anne-Liis Poll, Kristi Mühling,
udmurdi juurtega laulja Anna Lebedeva ja mari laulja Anna Makeev.

13.10 Eesti Kirjandusmuuseumis Džako Apai 90 mälestusõhtu, esinesid udmurdi lauljad-folkloristid Maria
Korepanova ja Nikolai Anisimov, eesti muusikud Anne-Liis Poll, Kristi Mühling, udmurdi juurtega laulja
Anna Lebedeva ja mari laulja Anna Makeev

14.10 Seto Seltsimajas Džako Apai 90 mälestusõhtu, esinesid udmurdi lauljad-folkloristid Maria
Korepanova ja Nikolai Anisimov, eesti muusikud Anne-Liis Poll, Kristi Mühling, udmurdi juurtega laulja
Anna Lebedeva ja mari laulja Anna Makeev

14.10 Hõimupäevade konverents „Karjala märgiline tähendus”. Ettekanded ajaloolane Eero Medijainen
“Karjala ja Eesti rahvusvaheliste suhete taustal 1921–1922”; keeleteadlane Janne Saarikivi “Karjala
tähendus Soomes 19.–20. sajandil”; ajaloolane Pekka Kauppala “Mille poole karjalased Vene
revolutsiooni pikkadel aastatel 1917–1922 tegelikult püüdlesid?”; keeleteadlane Jaan Õispuu “Karjala
kirjakeele velmamise mitu nägu”; etnomusikoloog Maari Kallberg “Kuhmo – soome-ugri kultuuripealinn
2023”. Konverentsi moderaator oli Jaak Prozes.

14.10 Hõimupäevade tantsutuba, ungarlaste Korinda ja udmurtide Ošmes.

15.10 Hõimupäevade peakontsert „Kirjad kodukanti“ , lavastaja Anne Türnpu, Tallinna Vaba Lava
teatrikeskuses.
Esinesid Tallinna Prantsuse Lütseumi folklooriansambel „Leesikad“, Ume saami joiguja Katarina Barruk,
soome rahvalaulik Maari Kallberg, ungari rahvamuusikaansambel Korinda, Udmurdi ühingu ansambel
Osmes, Kännu peal käbi, Tallinna Mari Seltsi ansambel, Läti seltsi ansambel Rēvele ja Laura
Šmiedeberga, Eesti Mordva Kultuuriseltsi ansambel Vastoma, liivlaste Kāndla, vadjalaste Maaväči.

16.10 Hõimupäevade kontsert „Kirjad kodukanti“, lavastaja Anne Türnpu, Eesti Rahva Muuseumi
teatrisaalis. Esinesid ungari rahvamuusikaansambel Korinda, Haanja Laulu- ja Mänguselts, Kännu peal
käbi, Tartu Marilaste Liidu ansambel Mari Kumõl, Tartu udmurtide ansambel Jumšan Gur, Anna Makeev
ja Sakiko Ishii, Väike Hellero, ingerisoomlaste Röntyskä, liivlaste Kāndla

19.10 Fenno-Ugria raamatukogu virtuaalne avamine. Raamatukogu tutvustasid Andres Heinapuu, Gina
Kaskla ja Jaak Prozes. Luulet lugesid ersalane Natalia Ermakov, mari Aleksei Aleksejev ja udmurt Mush
Nadii.
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28.10 Hõimupäevade lõpetamine. Hõimurahvaste klassika Vanalinna Muusikamajas. Kõlasid Juhan
Aaviku, Artur Lemba, Artur Kapi, Mart Saare, Jean Sibeliuse, Ferenc Liszti soololaulud klaveriga, mari
helilooja Andrei Ešpai rahvaviiside tsükkel viiulile ja klaverile, Ester Mägi Kassari-teemaline klaveripala
ning improvisatsioon vadja teemadel. Esitasid Arete Kerge (viiul), Diana Liiv (klaver) ja Olga Voronova
(sopran).



17

Mittetulundusühing Fenno-Ugria Asutus 2022. a. majandusaasta aruanne

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2022 31.12.2021 Lisa nr

Varad    

Käibevarad    

Raha 121 233 131 725  

Nõuded ja ettemaksed 11 238 13 399 2

Kokku käibevarad 132 471 145 124  

Põhivarad    

Materiaalsed põhivarad 57 167  

Kokku põhivarad 57 167  

Kokku varad 132 528 145 291  

Kohustised ja netovara    

Kohustised    

Lühiajalised kohustised    

Võlad ja ettemaksed 13 886 14 588 4

Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused 19 599 38 800 5

Kokku lühiajalised kohustised 33 485 53 388  

Kokku kohustised 33 485 53 388  

Netovara    

Sihtkapital/Osakapital nimiväärtuses 15 799 15 735 14

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 76 168 68 516  

Aruandeaasta tulem 7 076 7 652  

Kokku netovara 99 043 91 903  

Kokku kohustised ja netovara 132 528 145 291  
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Tulemiaruanne
(eurodes)

 2022 2021 Lisa nr

Tulud    

Annetused ja toetused 187 950 319 684 6

Tulu ettevõtlusest 7 051 14 832 7

Kokku tulud 195 001 334 516  

Kulud    

Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud -24 622 -138 930 8

Mitmesugused tegevuskulud -80 390 -94 716 9

Tööjõukulud -82 803 -93 098 10

Põhivarade kulum ja väärtuse langus -110 -120  

Kokku kulud -187 925 -326 864  

Põhitegevuse tulem 7 076 7 652  

Aruandeaasta tulem 7 076 7 652  
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Rahavoogude aruanne
(eurodes)

 2022 2021 Lisa nr

Rahavood põhitegevusest    

Põhitegevuse tulem 7 076 7 652  

Korrigeerimised    

Põhivarade kulum ja väärtuse langus 110 120  

Muud korrigeerimised -201 601 -224 576  

Kokku korrigeerimised -201 491 -224 456  

Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus 2 161 -1 054 2

Põhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus -702 -94 224 4

Laekunud intressid 64 47 14

Laekumised sihtotstarbelistest tasudest, annetustest,

toetustest
182 400 233 899  

Muud rahavood põhitegevusest 0 108  

Kokku rahavood põhitegevusest -10 492 -78 028  

Rahavood finantseerimistegevusest    

Laekumised sihtotstarbelistest tasudest, annetustest,

toetustest
0 38 14

Kokku rahavood finantseerimistegevusest 0 38  

Kokku rahavood -10 492 -77 990  

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 131 725 209 715  

Raha ja raha ekvivalentide muutus -10 492 -77 990  

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 121 233 131 725  
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Netovara muutuste aruanne
(eurodes)

  Kokku netovara

Sihtkapital/Osakapital

nimiväärtuses

Akumuleeritud tulem

31.12.2020 10 650 68 516 79 166

Aruandeaasta tulem 5 085 7 652 12 737

31.12.2021 15 735 76 168 91 903

Aruandeaasta tulem 64 7 076 7 140

31.12.2022 15 799 83 244 99 043
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

MTÜ Fenno-Ugria Asutuse 2022 aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga. Eesti

finantsaruandluse standardi põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi raamatupidamise seaduses, mida täiendavad Raamatupidamise

Toimkonna poolt välja antud juhendid. 

Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on lähtutud soetusmaksumuse printsiibist, välja arvatud juhtudel, mida on kirjeldatud

alljärgnevates arvestuspõhimõtetes. Raamatupidamisaruanne on koostatud Eurodes.

Kulutused materjalidele ja teenustele ning muud tegevuskulud on klassifitseeritud sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide kuludeks (Lisa nr

8) ning MTÜ Fenno-Ugria Asutuse jooksvateks tegevuskuludeks (Lisa nr 9). Erandiks on tööjõukulud, mida kajastatakse kirjel „Tööjõukulud“. 

Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesteks kuludeks loetakse kõiki transpordi-, lähetus-, büroo-, reklaami- ja muid kulusid, mis

on otseselt seotud projektide läbiviimisega.

MTÜ Fenno-Ugria Asutuse tegevuskuludeks loetakse raamatupidamis- ja infotehnoloogiateenuseid, kontoriruumide renti ja muid

kontorikulusid. Sinna hulka kuuluvad osaliselt ka töötajate lähetuse- ja transpordikulud ning need koolituskulud, mis ei ole otseselt seotud

projektidega ja omaosalus ürituste korraldamisel.

Raha

Raha ja rahalähenditena kajastatakse bilansis raha kirjel ja rahavoogude aruandes kassas olevat sularaha ja arvelduskontode jääke

(v.a. arvelduskrediit).

Välisvaluutas toimunud tehingud ning välisvaluutas fikseeritud finantsvarad ja -kohustised

Ettevõtte arvestusvaluuta on euro. Välisvaluutas toimunud tehingute kajastamisel on aluseks võetud tehingu toimumise päeval

ametlikult kehtinud Euroopa Keskpanga (või muu kasutatud keskpanga) valuutakursid. 

Nõuded ja ettemaksed

Nõuded ostjate vastu, viitlaekumised ning muud lühi- ja pikaajalised nõuded (sh. laenunõuded, deposiidid) kajastatakse

korrigeeritud soetusmaksumuses. Igal bilansipäeval hinnatakse, kas esineb tunnuseid nende finantsvarade väärtuse languse osas. Juhul,

kui selliseid tunnuseid esineb, hinnatakse korrigeeritud soetusmaksumuses kajastatavad finantsvarad alla nendest eeldatavasti

tulevikus laekuvate maksete nüüdisväärtuseni. Väärtuse langusest tulenevad allahindlused kajastatakse kasumiaruandes kuluna. 

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Materiaalset põhivara kajastatakse bilansis soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumuleeritud kulum ja võimalikud väärtuse

langusest tulenevad allahindlused. Amortisatsiooni arvestamisel kasutatakse lineaarset meetodit.

Põhivarade arvelevõtmise alampiir    290 EUR

Finantskohustised

Finantskohustised (võlad hankijatele, võetud laenud, viitvõlad) kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses. 

Annetused ja toetused

Tegevuse sihtfinantseerimist kajastatakse tuluna siis, kui sihtfinantseerimise laekumine on praktiliselt kindel ja sihtfinantseerimisega seotud

sisulised tingimused on täidetud. Sihtfinantseerimist kajastatakse tuluna nendes perioodides, mil leiavad aset kulud, mille

kompenseerimiseks sihtfinantseerimine on mõeldud. Sihtfinantseerimine, mida saadakse eelmistel perioodidel tekkinud kulude eest või millega

ei kaasne täiendavaid tulevikku suunatud tingimusi, kajastatakse tuluna perioodis, millal sihtfinantseerimine aset leidis.

Saadud sihtfinantseerimine, mille puhul tuluna kajastamise tingimused ei ole täidetud,kajastatakse bilansis kohustusena.

Tegevuskulude sihtfinantseerimisel kajastatakse tulu sihtfinantseerimisest proportsionaalselt sellega seonduvate kuludega. Tulemiaruandes

kajastatakse kompenseeritavat kulu ja saadud toetust mõlemaid eraldi.
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Tulud

Tulu kajastatakse saadud või saadaoleva tasu õiglases väärtuses, võttes arvesse kõiki tehtud allahindlusi ja soodustusi. 

Tulu kaupade müügist kajastatakse siis, kui kõik olulised omandiga seotud riskid on läinud üle müüjalt ostjale, müügitulu ja tehinguga

seotud kulu on usaldusväärselt määratav ning tehingust saadava tasu laekumine on tõenäoline.

Tulu teenuse müügist kajastatakse teenuse osutamise järel, või juhul kui teenus osutatakse pikema ajaperioodi jooksul, lähtudes

valmidusastme meetodist.

Seotud osapooled

Mittetulundusühingu Fenno-Ugria Asutuse aastaaruande koostamisel on loetud seotud osapoolteks:

a.tegev- ja kõrgemat juhtkonda (juhtkonna liikmetega seotud ettevõtted);

b.eespool loetletud isikute lähedasi pereliikmeid ja nende poolt kontrollitavaid või nende olulise mõju all olevaid ettevõtteid.

Lisa 2 Nõuded ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2022 12 kuu jooksul Lisa

nr

Nõuded ostjate vastu 816 816  

Ostjatelt laekumata

arved
816 816  

Maksude ettemaksed ja

tagasinõuded
9 470 9 470 3

Ettemaksed 952 952  

Muud makstud

ettemaksed
952 952  

Kokku nõuded ja

ettemaksed
11 238 11 238  

 

 31.12.2021 12 kuu jooksul Lisa

nr

Nõuded ostjate vastu 5 000 5 000  

Ostjatelt laekumata

arved
5 000 5 000  

Maksude ettemaksed ja

tagasinõuded
6 747 6 747 3

Muud nõuded 700 700  

Viitlaekumised 700 700  

Ettemaksed 952 952  

Muud makstud

ettemaksed
952 952  

Kokku nõuded ja

ettemaksed
13 399 13 399  
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Lisa 3 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad
(eurodes)

 31.12.2022 31.12.2021

Ettemaks Maksuvõlg Ettemaks Maksuvõlg

Üksikisiku tulumaks 3 931 3 410

Sotsiaalmaks 4 896 4 450

Kohustuslik kogumispension 292 270

Töötuskindlustusmaksed 356 323

Ettemaksukonto jääk 9 470  6 747  

Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad 9 470 9 475 6 747 8 453

Lisa 4 Võlad ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2022 12 kuu jooksul Lisa nr

Võlad tarnijatele 500 500  

Võlad töövõtjatele 3 911 3 911  

Maksuvõlad 9 475 9 475 3

Kokku võlad ja ettemaksed 13 886 13 886  

 

 31.12.2021 12 kuu jooksul Lisa nr

Võlad tarnijatele 1 014 1 014  

Võlad töövõtjatele 3 886 3 886  

Maksuvõlad 8 453 8 453 3

Muud võlad 1 235 1 235  

Muud viitvõlad 1 235 1 235  

Kokku võlad ja ettemaksed 14 588 14 588  

Lisa 5 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused
(eurodes)
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 31.12.2020 Laekunud Tagasi makstud Kajastatud

tulemiaruandes

31.12.2021 Lisa

nr
Kohustised Kohustised

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks

Sihtfinantseeritud

projektide kohustuste

saldo

124 585 56 808 0 156 244 25 149 13

Haridusministeeriumi

Hõimurahvaste

programmi saldo

4 892 13 651 4 892 0 13 651  

Sihtfinantseerimine

tegevuskuludeks

Kultuuriministeeriumilt

0 163 440 0 163 440 0  

Kokku

sihtfinantseerimine

tegevuskuludeks

129 477 233 899 4 892 319 684 38 800  

Kokku

sihtotstarbelised

tasud, annetused ja

toetused

129 477 233 899 4 892 319 684 38 800  

 

 31.12.2021 Laekunud Tagasi makstud Kajastatud

tulemiaruandes

31.12.2022 Lisa

nr
Kohustised Kohustised

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks

Sihtfinantseeritud

projektide kohustuste

saldo

25 149 24 000 0 29 550 19 599 13

Haridusministeeriumi

Hõimurahvaste

programmi saldo

13 651 0 13 651 0 0  

Sihtfinantseerimine

tegevuskuludeks

Kultuuriministeeriumilt

0 158 400 0 158 400 0  

Kokku

sihtfinantseerimine

tegevuskuludeks

38 800 182 400 13 651 187 950 19 599  

Kokku

sihtotstarbelised

tasud, annetused ja

toetused

38 800 182 400 13 651 187 950 19 599  

Lisa 6 Annetused ja toetused
(eurodes)

 2022 2021 Lisa nr

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks 158 400 163 440 5

Projektide sihtfinantseerimine 29 550 156 244 13

Kokku annetused ja toetused 187 950 319 684  

sh eraldis riigieelarvest 177 950 205 948  

sh eraldis kohaliku omavalitsuse eelarvest 0 5 600  

Eesti Kultuurkapital 10 000 8 700
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Lisa 7 Tulu ettevõtlusest
(eurodes)

 2022 2021

Trükiste müük 589 938

Muud müügitulud 334 625

Tulu ruumide rendist 1 361 0

Saadud osalemistasud 0 6 961

Tulu piletitemüügist 2 101 508

Osutatud teenused 2 666 5 800

Kokku tulu ettevõtlusest 7 051 14 832

Lisa 8 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud
(eurodes)

 2022 2021

Transpordikulud 650 4 723

Finants ja IT teenused 1 080 1 250

Reklaami ja esinduskulud 470 5 174

Ruumide ja tehnika rent ürituste tarbeks 3 316 49 489

Ürituste toitlustuskulud 4 812 18 922

Majutuskulud 3 499 8 222

Muud ürituste kulud 226 2 740

Alltöö teenused 10 402 38 204

Tõlketeenused 167 10 206

Kokku sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide

otsesed kulud
24 622 138 930
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Lisa 9 Mitmesugused tegevuskulud
(eurodes)

 2022 2021

Üür ja rent 18 779 16 972

Mitmesugused bürookulud 3 455 3 249

Lähetuskulud 1 991 911

Koolituskulud 3 880 0

Vastuvõtukulud 241 132

Transpordikulud 1 656 1 274

Raamatupidamine ja muud sisseostetud teenused 7 026 6 454

IT teenused 789 847

Audiitoritasud 960 888

Alltöö 22 879 48 167

Ruumide ja tehnika rent ürituste tarbeks 3 821 1 515

Reklaam ja plakatite trükkimine 4 361 5 375

Esinejate teenused 5 969 450

Muud projektidega seotud kulud 891 252

Tehtud annetused 0 5 000

Esinejate toitlustamine 2 066 2 308

Külaliste majutamine 1 431 684

Muud 195 238

Kokku mitmesugused tegevuskulud 80 390 94 716

Lisa 10 Tööjõukulud
(eurodes)

 2022 2021

Palgakulu 53 675 53 421

Sotsiaalmaksud 18 863 21 044

Töövõtulepingu alusel töötajad 2 285 9 013

Autoritasud 7 980 9 620

Kokku tööjõukulud 82 803 93 098

Sellest kajastatud sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide

otsese kuluna
4 928 17 314

Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale 3 3

Lisa 11 Seotud osapooled
(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga   

 31.12.2022 31.12.2021

Füüsilisest isikust liikmete arv 6 6
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Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud

olulised soodustused
  

 2022 2021

Arvestatud tasu 22 749 22 796

Lisa 12 Sündmused pärast aruandekuupäeva

24. veebruaril 2022 algas laiaulatuslik Venemaa Föderatsiooni relvajõudude rünnak Ukraina vastu. See mõjutab negatiivselt

organisatsiooni tegevust, kuid kuna olukord on ebakindel ja kiiresti muutuv, ei pea juhtkond praegu otstarbekaks anda sõja võimaliku mõju kohta

kvantitatiivseid hinnanguid. Juhtkond jälgib poliitilist olukorda ning kohandab oma tegevust vastavalt sellele. Aruande koostamise hetkel ei

ole juhtkonnal infot, mis annaks alust arvata, et Ukraina sõja mõju seab tõenäoliselt ohtu organisatsiooni tegevuse jätkuvuse 12 kuu jooksul

aruandekuupäevast.



Lisa 13 Projektide sihtfinantseerimine 

 

 

 

2021 2021

Haridusministeerium (mh Hõimurahvaste Programm)        14,000          12,508 

sh. Hõimupäevadeks              7,500                 6,000 

sh. Fu trükistele              2,000                 2,000 

sh. Hõimukalendri koostamiseks              2,000                 2,000 

sh eelmise perioodi jääkide tagastused                       -                         - 

sh. Hõimuklubide korraldamiseks              1,000                    968 

sh TMW-l osalemiseks              1,500                 1,000 

sh. Soome-ugri festival Lätis                       -                    540 

Kultuuriministeerium                  -        163,440 

sh. Maailmakongressi korraldamiseks                       -            163,440 

Kultuurkapital        10,000            8,700 

sh. Hõimupäevadeks              5,500                 6,000 

sh. Fu trükistele              2,000                 2,700 

sh. Hõimukalendri koostamiseks              1,500                         - 

sh. Hõimuklubide korraldamiseks              1,000                    700 

Tartu Linnavalitsus                  -            5,600 

sh. Maailmakongressi korraldamiseks                       -                 5,600 

EAS                  -          30,000 

sh. Maailmakongressi korraldamiseks                       -               30,000 

Saadud sihtfinantseerimine kokku        24,000        220,248 

Sihtotstarbeliste kohustuste korrigerimine              5,550               99,436 

Kasutatud sihtfinantseerimine        29,550        319,684 

Saldo Saadud Kasutatud Saldo Saadud Kasutatud Saldo

31/12/2020 2021 2021 31/12/2021 2022 2022 31/12/2022

Tallinn Music Week -                1,000       1,000         -                1,500     1,500       -                

Soome-Ugri Sõlmed -                4,000       4,000         -                4,000     4,000       -                

Hõimukalender -                2,000       2,000         -                3,500     3,500       -                

Hõimuklubi -                968          968            -                2,000     2,000       -                

Hõimupäevad -                12,700     12,700       -                13,000  13,350     350 -          

Maailmakongress 124,585   35,600     135,036     25,149     -             5,200       19,949     

Riia -                540          540            -                -             -                -                

KOKKU 124,585   56,808     156,244     25,149     24,000  29,550     19,599     
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Lisa 14. Netovarad. 

2007. aastal asutati fond Lennart Meri Veelinnurahva rahastu.31.12.2022 saldo oli 15 799 eurot 
(31.12.2021 saldo oli 15 735 eurot).  

Lennart Meri Veelinnurahva rahastu on asutatud Tõnu Seilenthali poolt 20. juunil 2007 
eesmärgiga jäädvustada väljapaistva riigimehe ja soome-ugri rahvaste uurija mälestust ning 
toetada noorte loomingulist ja üldkasulikku tegevust soome-ugri rahvaste hüvanguks. Rahastule 
laekunud summasid hoitakse selleks otstarbeks avatud pangakontol. Stipendiumi makstakse 
üks kord aastas rahastusse aasta vältel laekunud summade ja kasviku arvelt, kusjuures sellest 
vähemalt 10% eraldatakse rahastu algkapitali suurendamiseks. Ülejäänud kasvikut kasutatakse 
ainult stipendiumide maksmiseks. Kui stipendium jääb määramata, kasutatakse kogu kasvikut 
rahastu algkapitali suurendamiseks. 

Muud rahastu pidamisega seotud kulud kannab MTÜ Fenno-Ugria Asutus omavahendite arvelt. 

2022. aastal stipendiumi ei makstud (2021. aastal stipendiumi ei makstud). 2022. aastal  
moodustasid intressid sissetuleku summas 64 eurot. 

 



Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 15.06.2023

Mittetulundusühing Fenno-Ugria Asutus (registrikood: 80057988) 01.01.2022 - 31.12.2022 majandusaasta aruande andmete õigsust on

elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi Allkirjastaja roll Allkirja andmise aeg

MADIS ARUKASK Juhatuse liige 15.06.2023

Aruande üldkoosoleku kinnitamise staatus

Üldkoosoleku poolt kinnitatud



SÕLTUMATU VANDEAUDIITORI ARUANNE

Mittetulundusühing Fenno-Ugria Asutus liikmetele

Oleme üle vaadanud Mittetulundusühing Fenno-Ugria Asutus raamatupidamise aastaaruande, mis sisaldab bilanssi seisuga 31.12.2022,

nimetatud kuupäeval lõppenud majandusaasta kohta koostatud tulemiaruannet, netovarade muutuste aruannet ja rahavoogude aruannet,

raamatupidamise aastaaruande koostamisel kasutatud oluliste arvestuspõhimõtete kokkuvõtet ning muid selgitavaid lisasid. Ülevaadatud

raamatupidamise aastaaruanne on esitatud lehekülgedel 17-29.

Juhtkonna vastutus raamatupidamisaruannete eest

Juhtkond vastutab selle eest, et see raamatupidamise aastaaruanne koostatakse ja esitatakse õiglaselt kooskõlas Eesti finantsaruandluse

standardiga ning sellise sisekontrolli eest, mida juhtkond peab vajalikuks sellise raamatupidamise aastaaruande koostamiseks, mis on vaba

olulisest, kas pettusest või veast tingitud väärkajastamisest.

Vandeaudiitori kohustus

Meie kohustuseks on avaldada kokkuvõte raamatupidamise aastaaruande kohta. Ülevaatus viidi läbi kooskõlas ülevaatuse töövõttude

rahvusvahelise standardiga (ISRE) (Eesti) 2400 (muudetud) "Möödunud perioodide finantsaruannete ülevaatamise teenus". ISRE (Eesti) 2400

(muudetud) nõuab meilt kokkuvõtte tegemist selle kohta, kas me oleme saanud teadlikuks millestki, mis paneks meid uskuma, et

raamatupidamise aastaaruanne tervikuna ei ole kõigis olulistes osades koostatud kooskõlas rakendatava finantsaruandluse raamistikuga. Selle

standardi kohaselt oleme ka kohustatud järgima asjassepuutuvaid eetikanõudeid.

Raamatupidamise aastaaruande ülevaatus kooskõlas ISRE (Eesti) 2400-ga (muudetud) on piiratud kindlust andev töövõtt. Ülevaatuse käigus

viiakse läbi protseduurid, mis eelkõige tähendab järelepäringute tegemist juhtkonnale ja teistele isikutele majandusüksuses (nagu asjakohane) ja

analüütiliste protseduuride rakendamist, ning hangitud tõendusmaterjali hindamist.

Ülevaatuse käigus läbiviidud protseduurid on palju vähem mahukad kui rahvusvaheliste auditeerimise standarditega kooskõlas tehtud auditi

käigus läbiviidud protseduurid. Seetõttu ei avalda me nende finantsaruannete kohta auditiarvamust.

Kokkuvõte

Ülevaatuse põhjal ei saanud me teadlikuks millestki sellisest, mis paneks meid uskuma, et raamatupidamise aastaaruanne ei esita kõigis

olulistes osades õiglaselt Mittetulundusühing Fenno-Ugria Asutus finantsseisundit seisuga 31.12.2022 ning sellel kuupäeval lõppenud

majandusaasta finantstulemust ja rahavoogusid kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga.

/digitaalselt allkirjastatud/

Anne Aigro

Vandeaudiitori number 50

Anne Aigro Audiitorühing OÜ

Audiitorettevõtja tegevusloa number 105

Tuisu tn 17-3, Tallinn, Harju maakond, 11314

15.06.2023



Audiitorite digitaalallkirjad
Mittetulundusühing Fenno-Ugria Asutus (registrikood: 80057988) 01.01.2022 - 31.12.2022 majandusaasta aruandele lisatud audiitori

aruande on digitaalselt allkirjastanud:

Allkirjastaja nimi Allkirjastaja roll Allkirja andmise aeg

ANNE AIGRO Vandeaudiitor 15.06.2023



Tegevusalad
Tegevusala EMTAK kood Põhitegevusala

Rahvusvähemuste ühendused ja kultuuriseltsid,

rahvuste vahelist austust ja sõprust edendavad

ühendused

94994 Jah

Sidevahendid
Liik Sisu

Telefon +372 6445155

Telefon +372 6445119

E-posti aadress info@fennougria.ee

Veebilehe aadress http://www.fennougria.ee


